Администрация

городского поселения Петров Вал

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22 февраля  2018 г                                                        № 30-п
«О подготовке  и проведении пропуска

паводковых вод  на территории

городского поселения Петров Вал в 2018 г»
В целях защиты населения от возможного наводнения в, а также снижения возможного ущерба от него в  2018 г, руководствуясь ФЗ РФ от 06.10.2013 г № 131-ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Администрации городского поселения Петров Вал:

1. Организацию контроля исполнения мероприятий по пропуску паводковых вод возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории городского поселения Петров Вал (приложение №1);

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2018 г на территории городского поселения Петров Вал (Приложение №2);

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой;

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал.

Глава городского поселения Петров Вал                                       Е.Н. Береговая

Приложение №1

К Постановлению Главы городского поселения Петров Вал

№ 30-п от 22 февраля 2018 г

СОСТАВ

комиссии по защите населения на территории городского поселении Петров Вал от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Председатель комиссии:

Береговая Елена Николаевна-глава городского поселения Петров Вал  6-51-31
Начальник штаба:

Ершов Дмитрий Евгеньевич-заместитель главы городского поселения Петров Вал
6-51-31
Члены комиссии:

Беликов Андрей Владимирович-главный специалист сектора ЖКХ, архитектуры и благоустройства 6-47-87
Пугина Елена Викторовна-ведущий специалист сектора ЖКХ, архитектуры и благоустройства 6-47-87

Доброноженко Ольга Васильевна-начальник МУП ЖКХ Камышинского района
6-53-34

Друзина Инна Глебовна –директор МБУ « Благоустройство и озеленение» г.п. Петров Вал 6-42-43
Капкаев Руслан Равильевич- начальник МУП ВКХ г.п. Петров Вал 6-50-87
Брагин Антон Александрович –начальник Петроввальской пожарной части (по согласованию) 6-54-83

Смеян Дмитрий Александрович – начальник отделения полиции, дислокация г.п. Петров Вал  (по согласованию) 6-52-91
Шиповалов Константин Анатольевич-директор ООО «Петрострой» (по согласованию) 6-52-38
Попов Александр Николаевич-начальник ПЧ-16 (по согласованию) 5-22-30 ж.д.

Приложение №2

К Постановлению Главы городского поселения Петров Вал

№30-п 22 от февраля 2018 г

ПЛАН

превентивных мероприятий по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод в 2018 г
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Выезд с членами комиссии по защите населения на территории городского поселении Петров Вал от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на потенциально опасные участки местности
	До 28.02.2018
	Члены комиссии

	2
	Уточнить наличие на территории городского поселения Петров Вал  плавсредств, автотранспорта и других транспортных средств, необходимых для обеспечения противопаводковых мероприятий
	До 01.03.2018
	МУП ЖКХ- Доброноженко О.В.
МУП ВКХ- Капкаев Р.Р.

МБУ «Благоустройство»-Друзина И.Г.

	3
	Обеспечить общественный порядок и сохранность материальных ценностей , как в зонах затопления , так и в местах эвакуации
	На весь период паводка
	Начальник отделения полиции –Смеян Д.А.

	4
	Определить места возможной эвакуации людей, материальных ценностей, скота. Совместно с МБУ «Благоустройство», МЧС организовать проверку инженерных защитных сооружений, устранить недостатки в целях надёжной защиты технологических объектов и жилого фонда от предстоящего паводка
	До 01.03.2018
	Глава г.п. Петров Вал- Береговая Е.Н.
Начальник пожарной части –Брагин А.А.

Директор МБУ «Благоустройство» -Друзина И.Г.

	5
	Организовать на весь период паводка дополнительные посты наблюдения по реке Иловля., в границах г.п. Петров Вал

 Пост №1 у моста по ул. Совхозная
Пост № 2 насосная станция «Береговая»
	На весь период паводка
	Заместитель главы г.п. Петров Ваал- Ершов Д.Е.
МУП ВКХ г.п. Петров Вал-Капкаев Р.Р.

	6
	Обеспечить зоны затопления бесперебойной телефонной связью, подачей электроэнергии
	На весь период паводка
	Глава г.п. Петров Вал- Береговая Е.Н.

Заместитель главы г.п. Петров Вал- Ершов Д.Е.